СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   12 ноября  2015 года                                          № 47
О внесении изменений  и дополнений  в решение

Совета депутатов муниципального

образования Мельниковское сельское

поселение от 30.03.2012 года № 99
«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании
Мельниковское сельское поселение муниципального
образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области»
В соответствии со статьями 179, 179,4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года (с учетом изменений и дополнений), Совет депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 30.03.2012 года № 99  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район»  следующие изменения и дополнения:

   статью 90 главы 11читать в следующей редакции:

  1. Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи устанавливается сектором экономики и финансов  администрации.

Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение изменений в нее осуществляется Главой администрации.

           2. В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения без внесения изменений в решение о бюджете в соответствии с п.3 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

   3. Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи предусматривается утверждение показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов.

Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи может быть предусмотрено утверждение лимитов бюджетных обязательств по группам, подгруппам (группам, подгруппам и элементам) видов расходов классификации расходов бюджетов, в том числе дифференцированно для разных целевых статей и (или) видов расходов бюджета, главных распорядителей бюджетных средств.

4. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи по расходам доводятся до главных распорядителей бюджетных средств до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 настоящего Кодекса.

Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи могут устанавливаться предельные сроки внесения изменений в сводную бюджетную роспись, в том числе дифференцированно по различным видам оснований, указанным в настоящей статье.

5. В сводную бюджетную роспись включаются бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета».
 2. Настоящее решение  вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации.
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по законности, правопорядку, социальным вопросам, экономике, бюджету, налогам и  муниципальной собственности (председатель Кичигина Т.В.).
Глава муниципального образования

Мельниковское сельское поселение                                            Т.В. Кичигина

Перевалкина М.Р.. 8 (813 79) 91-343
Разослано: дело-2, КФ-1, Прокуратура-1, ЛОИА «ЛЕНОБЛИНФОРМ»